
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA/CE 1 EXECUTIVO 1 DIARIO OFICIAL - NUMERO: 15135/2024 - 23108/2024 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO: 17/2024 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- O Agente de Contratação comunica que 
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PE 04/2024 -SEAG/SRP, cujo objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, o sistema receberá o 
cadastro das propostas até 05 de setembro de 2024, às 08:25h, abertura e classificação às 08:30h, disputa de lances 
a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: www.novobbmnet.com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.vicosa.ce.gov.br/ 
e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 473 - Centro - Viçosa do Ceará/CE, em 
21 de agosto de 2024. 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE 
HOMOLOGAÇÃO: 26/2024 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2024 -SEMAGRI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MAQUINÁRIOS (RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA) PARA AUXÍLIO DO DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ -CE - CONVÊNIO 944228/2023. VENCEDOR: CEQUIP 
IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 07.327.166/0001-66, COM VALOR GLOBAL DE 
R$ 1.127.146,66 (UM MILHÃO, CENTO E VINTE SETE MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E 
SEIS CENTAVOS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA 
LEI. SR. ANTÔNIO JOSÉ SOUSA DE MORAIS, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, EXT NOW 
RURAL E MEIO AMBIENTE. DATA: 23 DE AGOSTO DE 2024. 

• REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(VIÇOSA PREV) - LICITAÇÃO - EXTRATO DE AMIMO-- _ 
ga• 

CONTRATUAL: 252/2024 

O FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VI 
CEARÁ - RPPSV, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 220803 2 - 
RPPSV, DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇO N° 03/2022 -RPPSV. UNIDADE ADMINISTRATIVA: FUNDO DE 
PREVIDÊNCIA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - 
RPPSV. CONTRATANTE: FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - RPPSV. CONTRATADA: ARIMA-CONSULTORIA ATUARIAL, FINANCEIRA E 
MERCADOLOGICA LTDA. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA ATUARIAL PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. ASSINA PELA CONTRATADA: 
THIAGO SOARES MARQUES. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ ELIAS SILVA OLIVEIRA. VIÇOSA DO CEARÁ-
CE, 31 DE JULHO DE 2024. 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 253/2024 

A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N° 22022501-SEINFRA, DECORRENTE DO DE ADESÃO PA 
02/2022-SEINFRA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATANTE: 

AWCRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: AGUIAR E AZEVEDO EMPREENDIMENTOS E 
WE—RVIÇOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 22.220.295/0001-44. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

CONTRATUAL DECORRENTE DA ADESÃO À ATA DO REGISTRO DE PREÇO N° 2022.01.10.02, DECORRENTE 
DO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021 - SEINFRA-SRP, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA É REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS (H/M) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DÉ.,„! 
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE. PRAZO DE 
DURAÇÃO: 10 (DEZ) MESES. ASSINA PELA CONTRATADA: BRUNO AGUIAR NOGUEIRA. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 05 DE AGOSTO DE 2024. PEDRO DA SILVA 
BRITO - SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA. 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETO: 220/2024 

DECRETO N° 220/2024 DE 21 DE AGOSTO DE 2024. 
"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DE SERVIDOR 
QUE INDICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

O Prefeito de Viçosa do Ceará, em pleno exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais, etc; 
CONSIDERANDO que, o Servidor peticionário não se encontra em débito com a Fazenda Pública, não 

carecendo de fiador; 

CONSIDERANDO que a exoneração a pedido de Servidor adimplente com a Fazenda Pública, não carecendo 

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 23/08/2024 16:01:31 - IP com n°: 192.168.10.196 • X". ri. 

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1540 
• 1!:?: 

: DOM www,vicosa.ce, ov.br 3/6 


